

**KẾ HOẠCH**  
**Tuyển sinh vào lớp Một, năm học 2026-2027**

Căn cứ vào Điều lệ trường Tiểu học ban hành kèm Thông tư số 15/2026/TT-BGDĐT ngày 24/3/2026 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Hướng dẫn số 12/PVHXH ngày 18/5/2026 của Phòng Văn hóa – Xã hội về việc hướng dẫn xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2026-2027 và Quyết định số 892/QĐ-UBND ngày 08/06/2026 của UBND xã Hải Hậu về việc Thành lập Hội đồng tuyển sinh huy động trẻ vào cơ sở giáo dục mầm non, vào lớp 1 các trường tiểu học và tuyển sinh vào lớp 6 các trường THCS năm học 2026-2027 trên địa bàn xã Hải Hậu

Căn cứ điều kiện thực tế của nhà trường;

Trường tiểu học Yên Định xây dựng Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2026-2027 của nhà trường như sau:

**I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU**

1. Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan, thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện; duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập trẻ mẫu giáo 5 tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học và trung học cơ sở.

2. Huy động tỉ lệ học sinh ra lớp đạt 100%.

3. Thực hiện nghiêm túc quy định về: Thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh, độ tuổi và sĩ số học sinh trên một lớp.

4. Đảm bảo công khai về tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, phương thức tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh.

**II. NỘI DUNG**

**1. Công tác tuyên truyền**

- Triển khai đầy đủ các văn bản tuyển sinh tới giáo viên, nhân viên và cha mẹ học sinh trong trường;

- Phối hợp với truyền thông xã thông báo công khai các văn bản tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, đối tượng tuyển sinh, tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh, trên loa truyền thanh của xã.

- Thông báo trên Website nhà trường.

**2. Quy định về đối tượng tuyển sinh:**

- Về độ tuổi tuyển sinh: Trẻ 6 tuổi (sinh từ ngày 01/01/2020 đến ngày 31/12/2020);

- Địa bàn cư trú, tuyển sinh: Thực hiện tuyển sinh học sinh có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú từ thôn 01 Yên Định xã Hải Hậu đến thôn 07 Yên Định xã Hải Hậu.

- Trẻ em khuyết tật, kém phát triển về thể lực hoặc trí tuệ, trẻ em mồ côi không nơi nương tựa,... có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi cao hơn so với quy định nhưng không quá 03 tuổi.

### **3. Chỉ tiêu tuyển sinh**

- Số lớp: 04;

- Số học sinh: Từ 135 em đến 140 em.

### **4. Phương thức, thời gian tuyển sinh**

- Thực hiện phương thức xét tuyển theo tuyển sinh.

- Thời gian tuyển sinh:

+ Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp: Ngày 05/7/2026 buổi sáng: Từ 07 giờ 30 đến 11 giờ, buổi chiều: Từ 14 giờ 00 đến 16 giờ 30.

+ Tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến: Ngày 04, 05/7/2026 qua Website tuyển sinh của nhà trường <https://olm.vn/tsdc/14100>

### **5. Quy định về hồ sơ của học sinh (theo cấp học)**

- Đơn xin nhập học;

- 02 Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ;

- 01 Bản photocopy Căn cước;

- Giấy Chứng nhận đã hoàn thành chương trình giáo dục mầm non;

- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên, khuyến khích do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có).

## **III. CÔNG TÁC BÁO CÁO**

- Thực hiện báo cáo theo các công văn hướng dẫn của cấp trên.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Ban giám hiệu:**

- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh phù hợp với tình hình thực tế nhà trường, địa phương;

- Công khai các văn bản tuyển sinh tại trường, trên Website của trường và trên loa phát thanh của xã Hải Hậu.

- Hợp Hội đồng tuyển sinh và phân công nhiệm vụ.

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, thành lập tổ công tác hỗ trợ và triển khai tuyển sinh; Tổ công tác hỗ trợ tuyển sinh: Gồm 05 người

- + Ông Vũ Ngọc Thuận - Hiệu trưởng
- + Bà Nguyễn Thị Thu Hà - Phó Hiệu trưởng
- + Bà Nguyễn Thị Ánh Lua - Tổ trưởng tổ 1.
- + Bà Nguyễn Thị Nga - Tổ phó tổ 1.
- + Bà Vũ Thị Ánh - Giáo viên dạy lớp 1

**2. Giáo viên, nhân viên: Nghiêm túc thực hiện theo kế hoạch.**

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1, năm học 2026-2027 của trường tiểu học Yên Định, đề nghị các tổ chuyên môn và các bộ phận công tác nghiên cứu và tổ chức thực hiện nghiêm túc, đạt hiệu quả./.

**Nơi nhận:**

- UBND xã Hải Hậu
- Công khai trên Website;
- Lưu: VT.

**HIỆU TRƯỞNG**



**Vũ Ngọc Thuận**